SLOVENSKÁ KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH

Mateja Hrebendu v Levoči

Katalóg  Braillových dokumentov

Pripravil kolektív oddelenia metodiky a tvorby KF

Vydala SKN  Mateja Hrebendu

Levoča 2005

Vážení čitatelia!

      Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu vydáva katalóg kníh v Braillovom písme. Knihy sú zoradené abecedne podľa autora. Výpožičné služby pre používateľov SKN sú bezplatné. Výpožičná doba je stanovená podľa výpožičného poriadku na 3 mesiace. V prípade potreby môže byť na základe písomnej alebo telefonickej žiadosti táto výpožičná doba predĺžená podľa potreby čitateľa.

     Bližšie informácie o činnosti SKN Mateja hrebendu môžete nájsť na webovskej stránke:www.skn.sk.
ADRESA:

SLOVENSKÁ  KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH

MATEJA HREBENDU,

ŠTÚROVA 36, 054 65 LEVOČA

FAX: 053/4513648

TELEFÓN: 053/4512527

                    053/4513487-8

e-mail: skn@skn.sk
 NÁUČNÁ  LITERATÚRA  PRE DOSPELÝCH

1 800.852  11245/ AKO
Ako nehrešiť proti slovenčine Zv. 1

jazyk spisovný - jazyková kultúra

2 802.0  10954/ ANGLICKÝ
Anglický jazyk pre l. roč. Gymnázia Zv. 5

angličtina učebnice

Učebnica anglického jazyka pre stredné školy.

3 802.0  10963/ ANGLICKÝ
Anglický jazyk pre 2. roč. Gymnázia Zv. 4

angličtina učebnice - učebnice stredoškolské

Učebnica anglického jazyka pre stredné školy.

4 802.0  11046/ ANGLICKÝ
Anglický jazyk pre 4. roč. stredných škôl Zv. 4

angličtina učebnice

Učebnica anglického jazyka pre stredné školy.

5 802.0  11047/ ANGLICKÝ
Anglický jazyk pre 3. ročník stredných škôl Zv. 4

angličtina učebnice

Učebnica anglického jazyka pre stredné školy.

6  11020/ ANGLIČTINA
Angličtina pre samoukov Zv. 17

angličtina

Kľúč - 2 zv.Dodatok - 2 zv.

7 612.06  10565/ BARDOŠ, Augustín
Kniha o láske a manželstve Zv. 7

výchova sexuálna - výchova rodičovská

8 681.3  11173/ BELÁKOVÁ, M. - RAGAN, J.
Anglicko-slovenský počítačový slovník Zv. 2

slovníky - počítače - angličtina

9 611  10559/ BÖHM, Alfonz
Kniha o človeku Zv. 4

anatómia

10 51  11327/ BOTOZOVÁ, Mária
Matematika pre 1.ročník Osobitných škôl Zv. 1 : 1.časť

matematika

11 51  11328/ BOTOZOVÁ, Mária
Matematika pre 1.ročník Osobitných škôl Zv. 1 : 2.časť

matematika

12 51  11329/ BOTOZOVÁ, Mária
Matematika pre 1.ročník Osobitných škôl Zv. 1 : 3.časť

matematika

13 64  10786/ BŘÍZOVÁ, Joza
1000 rád pre domácnosť Zv. 5

domácnosť - rady

Praktická príručka pre domácnosť.

14 641.5  10307/ BŘÍZOVÁ, Joza - KLIMENTOVÁ, M.
Varíme vtipne a moderne Zv. 2

jedlá - príprava

15 52-121  11350/ BUTTLAR, Johannes von
Prichádzajú z cudzích hviezd Zv. 2 : Inteligencie vo vesmíre

UFO - záhady

Autor vo svojej knihe uvažuje ako nestranný a nezaujatý vedec o možnosti návštevy inteligencie z neznámych hviezd.

16  11071/ CHALUPECKÝ, Ivan
Mariánska hora v Levoči Zv. 1

história - púte mariánske - Levoča

História, vznik a tradícia Mariánskej púte v Levoči.

17 376  10580/ CHODÍME
Chodíme samostatne Zv. 1

pedagogika - špeciálna - nevidiaci - orientácia

18 646.7  10908/ CHORVÁTOVÁ, Zuzana
Kozmetikou ku kráse Zv. 4

kozmetika - príručky - rady

Kniha o pestovaní krásy modernej ženy.

19 646.7  11000/ CHORVÁTOVÁ, Zuzana
Kniha pre mužov Zv. 4

kozmetika - príručky - rady

Kniha o pestovaní tela a duše muža.

20 342.4  11366/ CHOVANEC, Jaroslav - MOZOLÍK, Peter
Ústava Slovenskej republiky Zv. 1

 / Zost. Jaroslav Chovanec, Peter Mozolík ; Ďal. zost. Michal Gašpar, Ján Cuper. - Bratislava : Remedium, 1992

právo

Ústava Slovenskej republiky z 1. septembra 1992.

21 641.5  11256/ Chudovská - Pettkeš
105 receptov pre mikrovlné rúry Zv. 1

jedlá - príprava

V knihe sa dozvieme ako pripravovať jedlá v mikrovlnke,

 aké nádoby sú potrebné na varenie a samozrejme recepty.

22 711.4  10898/ ČINČURA, Juraj - MARIOT, Peter
Hlavné mestá európskych štátov Zv. 2

štáty európske - mestá hlavné

23 82(075.3)  10964/ ČÍTANKA
Čítanka pre 2. roč. Gymnázia Zv. 5

učebnice stredoškolské

24  10953/ ČÍTANKA
Čítanka pre l. roč. Gymnázia Zv. 5

učebnice stredoškolské

25 613.8:176  11357/ D'ABOVILLE, Laurence - FRIEDEL, Alice - BONNIN, Luc
AIDS sa nás týka ! Zv. 1 : Od mladých pre mladých

morálka - výchova sexuálna - otázky - odpovede

Táto kniha poskytuje odpovede na otázky, ktoré si v súvislosti s touto epidémiou kladie každý.

26 341.3  10850/ DANGL, Vojtech
Bitky a bojiská Zv. 4

vojna - dejiny

Táto kniha rozpráva o tom, prečo a ako sa bojovalo, aký to malo dosah a dopad na dejiny štátov.

27 633.88:641.5  11457/ DIMITROVÁ, Ľudmila
Varíme - liečime bylinkami Zv. 1

bylinky - liečivé

28 159.9  11285/ DOBŠOVIČ, Ľudovít
Naučte sa riešiť konflikty Zv. 3

psychológia osobnosti

Informácie o komunikácii a sebaúcte v medziľudských vzťahoch.

29 72:904  11758/ DULA, Matúš
Historická architektúra Slovenska Zv. 1 : Reliéfny katalóg významných architektonických objektov Slovenska pre nevidiacich

architektúra - slovenská - katalóg - reliéfny

Katalóg vydaný pri príležitosti výstavy modelov historickej architektúry Slovenska pre nevidiacich. Modely vypracovali študenti Katedry dejín architektúry a umenia FA STU.

30 664.9  11013/ ĎURÍK, Jozef
Domáci údenár Zv. 3

jedlá - príprava

Údeniny a ich príprava.

31 342  11678/ EURÓPSKA
Európska sociálna charta Zv. 1. - Bratislava : Infor.

kancelária Rady Európy, 2003 ; Levoča : SKN, 2003

právo medzinárodné

Projekt sprístupnenia dokumentov Rady Európy pre nevidiacich pri príležitosti Európského roka zdravotne postihnutých.

32 342  11679/ EURÓPSKY
Európsky dohovor o ľudských právach Zv. 1 : v znení Protokolu č. 11. - Bratislava : Infor.kancelária Rady Európy, 2003 ; Levoča : SKN, 2003

právo medzinárodné

Projekt sprístupnenia dokumentov Rady Európy pre nevidiacich pri príležitosti Európskeho roka zdravotne postihnutých.

33 796.6  10444/ FELBER, Róbert
Levoča Zv. 2

sprievodca turistický - Levoča

História mesta Levoča a jeho okolia.

34 159.96  11683/ FREUD, Sigmund
O láske a sne Zv. 2

psychoanalýza

Štúdie zakladateľa psychoanalýzy venované láske, ľúbostnému životu a rozprávkovým obsahom v sne.

35 641.5  11269/ GERER, Reinhard
Malé triky veľkých kuchárov Zv. 1

jedlá - príprava

Zbierka rád, vďaka ktorým pri varení dosiahnete povestné malé, ale zázračné rozdiely. Poradia vám triky

, ktoré vám pomôžu urobiť krok od obyčajného varenia ku kuchárskemu umeniu.

36 794.1  10570/ GRIŠIN, V.G. - IĽJIN, J.I.
Prvé kroky po šachovnici Zv. 2

šport - šach

37 633.88  11218/ GUĽA, Ján
Liečivé účinky zeleniny Zv. 1

výživa - liečba

Kniha sa zaoberá problémom využitia zloženia určitého druhu zeleniny k ovplyvneniu metabolizmu vlastného organizmu a následného liečivého účinku.

38 612.39  11365/ GÜNTER, Ernest
Tajomstvo zdravia a dlhého života Zv. 2

výživa

V tejto knihe sa dočítate, že prevažná časť chorôb vzniká v dôsledku neprirodzenej, pre človeka nevhodnej stravy.

39 641.5  11259/ HAJKOVÁ, Mária
Konzervujeme jednoducho a dobre Zv. 4

jedlá - príprava

Recepty na konzervovanie rozličných druhov ovocia,

zeleniny a mäsa.

40 641.5  11195/ HAJKOVÁ, Mária
Nepečené múčniky Zv. 3

jedlá - príprava

41  11428/ HALÁSOVÁ, Eva - KAMENICKÁ, Viera - JAKUBOVIČOVÁ, Helena
Vyber si správnu cestu...I.časť Zv. 1

výchova sexuálna - výchova rodičovská - drogy

V knihe sa dozvieme, ako riešiť záťažové situácie v 

rodine: sexuálna výchova, výchova k rodičovstvu, drogy.

42 636.6  11226/ HERRSCHER, Ruchger
Aké zvieratko do našej rodiny ? Zv. 1

chov - zvieratá

Kniha oboznamuje rodičov s pozitívnym vplyvom, ktorý majú zvieratá v rodine. Hovorí o kritérách výberu, predstavuje vhodné druhy zvierat a podáva praktické rady o ich chove a starostlivosti o ne.

43 646.7  11090/ HLAVA, Bohumír
Rastliny v kozmetike Zv. 3

kozmetika - rastliny liečivé

44 613  11108/ HOCHENEGG, L. - HOHNE, A.
Ako neochorieť Zv. 4

zdravie - starostlivosť

45 641.5  11440/ HODULOVÁ, Soňa - ONDREJIČKOVÁ, Ivica
Recepty zo života Zv. 2

 / Zost. Soňa Hodulová, Ivica Ondrejičková. - Levoča : SKN, 2000

jedlá - príprava

Z čitateľských receptov uverejnených v rodinnom týždenníku Život v rokoch 1986 - 1996.

46 641.5  11818/ HODULOVÁ, Soňa - ONDREJIČKOVÁ, Ivica
Recepty zo života Zv. 2 : koláče, zákusky a iné maškrty

 / Zost. Soňa Hodulová, Ivica Ondrejičková. - Levoča : SKN, 2004

jedlá - príprava

Desiatky receptov čitateľov časopisu Život, tentokrát maškrty na všetky spôsoby.

47 641.5(083.12) 

 11782/ HORECKÁ, Jana
Malá kuchárka oddelenej stravy Zv. 2 : Recepty šikovnej gazdinky

jedlá - príprava - recepty - výživa

Zásady stravovania oddelenou stravou a recepty na jej prípravu.

48 641.5(083.12)  11817/ HORECKÁ, Jana
Zdravá kuchárka oddelenej stravy Zv. 2

jedlá - príprava - recepty - výživa

Príprava jedál metódou oddelenej stravy.

49 641.5(083.12)  11804/ HORECKÁ, Jana
Varíme zo zeleniny Zv. 2

jedlá - príprava - recepty - výživa

Recepty šikovnej gazdinky.

50 641.5(083.12)  11815/ HORECKÁ, Jana
Nová kniha nátierok Zv. 2

jedlá - príprava - recepty - výživa

Originálne, chutné a zdravé nátierky.

51 641.5(083.12)  11816/ HORECKÁ, Zdenka
Varíme a pečieme v mikrovlnkách Zv. 2

jedlá - príprava - recepty - výživa

Kuchárska kniha návodov a receptov na prípravu jedál v mikrovlnných rúrach.

52 7  10679/ HROZIENČIK, Jozef
Turčianskí olejkári a šafraníci Zv. 3

remeslá historické - Hrozienčík, Jozef(slovenský 

historik * 13.5.1915)

Rozprávanie známeho historika rozoberá v nečakanej šírke a bohatstve vznik, vývin a podoby jedného zo zvláštnych zamestnaní slovenského ľudu.

53 159.9  10563/ HUTCHIN, Kenneth C.
Ako nezabiť sám seba Zv. 4

psychológia osobnosti

Kniha je návodom ako žiť, aby sme žili dostatočne dlho a vyhli sa sebazničeniu.

54 61:159.92  10214/ HYNIŠ, Jozef
Keď chlapec dospieva Zv. 1

výchova sexuálna pre deti a mládež

55 82  11562/ IHNÁTKOVÁ, Natália
Literatúra a Čítanka Zv. 4 : Pre 1.ročník trojročných a dvojročných učebných odborov SOU

učebnice stredoškolské - učebné odbory SOU

Prehľad literatúry od antickej mytológie po slovenskú romantickú literatúru.

56 635.9  10932/ IZBOVÉ
Izbové rastliny Zv. 1

kvety - pestovanie

57 687(075.3)  11561/ JANÍČEK, František
Stroje a zariadenia Zv. 2 : pre 2. ročník SOU učebného odboru čaluník

učebné odbory SOU - učebné texty - čalúnnictvo

Učebnica sa zaoberá základnými strojmi a zariadeniami pre učebný odbor čaluník.

58 37  10431/ 

JANUŠKA, Ľudovít - URBANČEKOVÁ, A.
Ako pomáhať deťom učiť sa Zv. 3

pedagogika mimoškolská

59 615.3  10838/ JAROŠ, Z.
Ako užívať lieky Zv. 3

lieky - príručky

60 612.39  10656/ JEDZ
Jedz a ostaň štíhla Zv. 1

výživa

61 613  10642/ JUNAS, Ján
Príručný atlas prvej pomoci Zv. 2

pomoc prvá - príručky

62  11547/ KACERA, Jaroslav Michal
Anglický skratkopis Zv. 1

 / Zost. Jaroslav Michal Kacera. - Levoča : SKN, 2002

angličtina - skratkopis

Prehľad znakov anglického skratkopisu pre nevidiacich.

63 615.8  11021/ KAJDOŠ, Václav
Kovom a ohňom Zv. 4

rehabilitácia

Akupunktúra.

64 79  10547/ KARPOV
Karpov - Korčnoj Zv. 1

šach

65 641.87  11286/ KAŠČÁK, Ján Silvester
Miešané osviežujúce nápoje Zv. 3

nápoje

Široký výber najrôznejších nápojov nám umožňuje vyberať a miešať z nich iné vhodné nápoje pre deti i pre dospelých pre všetky domáce i spoločenské príležitosti.

66 613.8  10400/ KAUFMANN, Richard
Antikoncepčná pilulka Zv. 3

lieky

Spôsoby antikoncepcie.

67 633.88  10959/ KESEGOVÁ, Emília
Zdravie z prírodnej lekárne Zv. 2

 / Zost. Emília Kesegová

rastliny liečivé

68 641.5  10503/ Kiššová
Varíme Zv. 1

 / Zost. Kiššová 
jedlá - príprava

69 371  10624/ KLÍMOVÁ, Mirka
Kniha o rodičovstve Zv. 5

výchova rodičovská

70 004.9  11752/ Kolektív autorov
" Áno, môžu!" Zv. 6 : Pre rodičov a pre učiteľov nevidiacich a slabozrakých ľudí v oblasti technológií prístupu k informáciám

počítače

Všeobecné informácie o používaní počítačov - Základné princípy a ergonomika - Slabozrakí a nevidiaci žiaci - Špeciálne zariadenia - Očné choroby, hlavné charakteristiky a ich vplyv na používanie počítača a iné.

71 82-84  11360/ KONVIT, Milan
Zrnká múdrosti Zv. 1 : veselo i vážne

 / Zost. Milan Konvit. - Žilina : Poradca, s.r.o., 1997 ; Levoča : ÚKN, 1998

výroky

Zbierka výrokov, anekdot, aforizmov.

72 82-84  11830/ KONVITOVÁ, Elena
Zrnká hlúposti Zv. 2 : veselo i vážne

 / Zost. Elena Konvitová. - Levoča : SKN, 2005

výroky

Výber z ľudských hlúpostí vo forme anekdot, aforizmov a výrokov.

73 22.015  11057/ KOSIDOWSKI, Zenon
Čo rozprávali evanjelisti Zv. 9

príbehy - biblické

74  10933/ KOSIDOWSKI, Zenon
Čo rozprávali proroci Zv. 9

príbehy biblické

Známe moderné rozprávanie biblických príbehov Starého zákona súboru starožidovských kníh od "stvorenia sveta"

 po posledné storočie n.l..

75 684.7(075.3)  11540/ KRESSA, František
Čalúnnické materiály Zv. 3 : pre 1., 2. a 3. ročník SOU - čalúnnik

učebnice stredoškolské - čalúnnictvo - materiály

76 579  10031/ KRUIF, Paul de
Lovci mikróbov Zv. 4

Kniha amerického lekára pútavo oboznamuje, ako celé generácie ľudí spoznávali svet mikróbov a bojovali proti chorobám a smrti. V dodatku sú stručné životopisy jedenástich vedcov a vysvetlivky neznámych slov.

77 133  11170/ LAFFOREST, Roger de
Domy, ktoré zabíjajú Zv. 2

parapsychológia

Kniha prináša odborne podložené informácie o tajomných silách v človeku a jeho okolí. O rozličných druhoch škodlivého žiarenia predovšetkým v domoch, vysvetľuje sa jeho pôvod, a čo je najcennejšie, ponúka sa spôsob ako sa pred ním chrániť. Senzačné odhalenia sú dokumentované množstvom príbehov zo života.

78 030  11186/ LENZ, Nikolaus
Svetové senzácie Zv. 2

encyklopédie

Vyše tristo senzačných zaujímavostí a faktov z celého sveta zo života, vedy, techniky, prírody, umenia a kultúry.

79 159.9  10802/ LEVI, Carlo
Umenie byť samým sebou Zv. 4

psychológia osobnosti

Autor poukazuje na význam sebapoznávania a sebahodnotenia, vysvetľuje mnohé psychické procesy v človeku a radí, ako ich využívať pre svoj rozvoj.

80 677.07  10581/ LIČKOVÁ, Viera
Pletieme a háčkujeme Zv. 1

práce ručné

81 376(038)  11423/ LOPÚCHOVÁ, Jana
Terminologický slovník pedagogiky zrakovo postihnutých Zv. 1

pedagogika - špeciálna - slovníky

Slovník podáva ucelený prehľad najzákladnejších pojmov z oblasti pedagogiky zrakovo postihnutých. Je prvý svojho druhu na Slovensku a je určený nielen študentom,

 ale všetkým, ktorí pracujú so zrakovo postihnutými.

82 58:641  11364/ MAJERNÍK, Ján - ŠEVČOVIČ, Peter
A predsa ...rastú! Zv. 2 : Rozprávanie o hubách a hubároch s receptami Petra Ševčoviča

huby - jedlá - príprava

Rozprávanie o hubách a hubároch s receptami.

83 641.5  10822/ MARTIŠOVÁ, Mária - MARTIŠ, Fedor
Recepty starej mamy Zv. 3

jedlá - príprava

84 362.71  10223/ MATOUŠEK, Miroslav
Prvý rok života Zv. 2

výchova rodičovská - deti starostlivosť

85 159.9  10936/ MELLIBRUDA, Jerzy
Hľadanie samého seba Zv. 4

psychológia osobnosti

86 616  10387/ MIKA, Karol
Čo neviete o sebe Zv. 3

telo - ľudské

87 82  11091/ MINÁRIK, Jozef
Z klenotnice staršieho slovenského písomníctva Zv. 2

dejiny - literatúra

Obdobie renesancie a baroka.

88  11541/ MOČILIAKOVÁ, Jana
Košikárske vŕby Zv. 1

 / Zost. Jana Močiliaková. - Levoča : SOUI pre zrakovo postihnutú mládež, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

učebnice stredoškolské - učebné texty

89 159.9  11212/ MORWOODOVÁ, Robin
Ženy, ktoré milujú priveľmi Zv. 4

psychológia osobnosti

Autorka knihy, psychoterapeutka sa špecializuje na liečbu nefunkčných rodinných vzťahov. Sériou dôverných príbehov a uzdravovacích programov ponúka cestu oslobodenia sa z deštruktívnej lásky. Bez ohľadu na vzťah k mužom sa v tejto knihe spozná každá žena.

90 931  10564/ MOŽEJKO, Igor
27 ostatných divov sveta Zv. 4

dejiny - starovek

Okrem klasických siedmich divov antického sveta,ktoré sa pevne zafixovali v našom vedomí, nemenšiu pozornosť si zaslúžia aj výtvory ľudského umu v iných kútoch sveta.

91  11430/ MÚDRA, Šarlota - BOTOZOVÁ, Mária - FOLTÝNSKA, Beáta
Vyber si správnu cestu...II.časť Zv. 1

výchova sexuálna - výchova rodičovská - drogy

Druhá časť knihy ako riešiť záťažové situácie v rodine.

 Kniha j určená pre mladší školský vek.

92  11538/ NÁUKA
Náuka o materiáli Zv. 1 : Košikár. - Levoča : SOUI pre zrakovo postihnutú mládež, ; Levoča : SKN, 2001

učebnice stredoškolské - košikárstvo - učebné texty

93  11115/ NEMECKÝ
Nemecký skratkopis Zv. 1

nemčina

94 641.5:613.292  11824/ PACKA, Štefan
Erotická kuchárka Zv. 2

jedlá - príprava - afrodiziaká

Recepty chutných lahôdok, od jednoduchých po zložitejšie. Vo všetkých sú zastúpené afrodiziakálne látky, ktoré sú schopné zmeniť a prehĺbiť vnímanie erotiky a sexuality.

95 641.5  11617/ 

Varíme s Podravkou 2 Zv. 3

 / Sprac. Marta Palková. - Levoča : SKN, 2002

jedlá - príprava - recepty

300 najlepších receptov slovenských gazdiniek za rok 2000. 

96 641.5  11727/ PAULENOVÁ, Elena
Varíme aj bez skúseností 2 Zv. 4

jedlá - príprava - recepty

Recepty na prípravu jedál z dostupnej zeleniny, obilnín, strukovín a ovocia.

97 641.5(083.12)  11537/ PECHOVÁ, Jaroslava
Hrnčeková kuchárka Zv. 5 : Varíme a pečieme bez váženia

jedlá - príprava - pečenie

Táto kniha je propagátorkou rýchleho a pohodlného varenia a pečenia bez zdĺhavého váženia.

98 803.0(075.3)  11743/ PERLMANN-BALME, Michaela - TOMASZEWSKI, Andreas
Themen neu Zertifikatsband Zv. 6 : Lehrwerk fuer Deutsch als Fremdsprache

nemčina - učebnica

Učebnica nemčiny pre jazykové kurzy - pokročilí. 10 lekcii a slovník použitých výrazov v nemčine.

99 943.76  11420/ PETRÍK, Ján
Spišská tragédia Zv. 2

literatúra faktu - Spiš - vojna druhá svetová

Táto kniha je vzdaním holdu slovenským letcom, ktorí obetovali svoje životy pri obrane mladého štátu. V týchto udalostiach zohralo dôležitú úlohu mesto Sp. Nová Ves. V závere knihy sú biografické medailónky obetí z radov letcov a veliteľov.

100 613.88  10561/ PONŤUCH, Anton
Kniha o vzniku nového života Zv. 3

výchova sexuálna - výchova rodičovská

101 794  11276/ PRAVIDLÁ
Pravidlá pre aplikovaný stolný tenis ... Zv. 1

šport - stolný tenis

102 796  11279/ PRAVIDLÁ
Pravidlá pre silový trojboj Zv. 1

pravidla - vzpieranie

103 613.2-032  11143/ 

RAABE, Hans Jürgen
Köhnlechnerova diéta proti rakovine Zv. 1

výživa

Návod na životný štýl a stratégiu, ktorá má zabrániť vzniku rakoviny.

104 347.6  10553/ ŘEHÚŘKOVÁ, Ivanka
Súčasné manželstvo a dnešná rodina z právneho hľadiska Zv. 1

manželstvo - praktické riešenie problémov

105 633.88  11272/ RICHTER, Johan
Liečenie včelími produktami a múmiom Zv. 2

liečba - včely

Kniha prináša informácie z histórie používania včelích produktov, základné údaje o ich chemickom zložení a použití v prevencii a liečbe chorôb.

106 794.1  10720/ ROJZMAN, Abram
Šachové miniatúry Zv. 5

šach

107  10962/ RUSKÝ
Ruský jazyk pre 2. roč. Gymnázia Zv. 7

učebnice stredoškolské

108 641.5  11291/ ŠALÁTY
Šaláty Zv. 2

jedlá - príprava - kuchyňa - studená

Praktická príručka na prípravu studených jedál.

109  10947/ 

ŠIESTE
Šieste majstrovstvá sveta v šachu ZP Zv. 1

šach

110 612.1  10513/ ŠKRDLÍK, Vladimír
Objavy tajomstiev krvi Zv. 4

Krv. Krvný obeh.

111 808.54  11191/ ŠKULTÉTY, Stanislav
Pravopis v kocke Zv. 1

pravopis slovenský

Pravidlá slovenského pravopisu upravené pre potreby slabozrakých a nevidiacich.

112 802  11044/ SLOVENSKO
Slovensko-esperantská konverzačná príručka Zv. 2

esperanto - jazyk - príručky

113 03  11045/ SLOVENSKO
Slovensko - anglický slovník Zv. 11

angličtina - slovníky

114  10961/ SLOVENSKÝ
Slovenský jazyk pre 2. roč. Gymnázia Zv. 2

115 802.0  11297/ SMEJKALOVÁ, Jana
Anglicko-slovenský vreckový slovník Zv. 6

slovníky - angličtina učebnice

116 301.153 

 11833/ ŠRÁMEK, Ľudovít
Vzťah slovenskej verejnosti k vstupu Slovenska do NATO Zv. 1 : (z výskumov verejnej mienky Národného osvetového centra)

Levoča : SKN, 2005

mienka verejná - výskum - Slovensko - NATO

Autor dokumentu verí, že i takýto pohľad na úlohu výskumov prinesie čitateľovi poučenie a nové informácie.

117 616  11176/ STEINMANNOVÁ, Marion - CHOVAN, Ladislav
Poradca rodičom Zv. 3

deti - starostlivosť

118 615.85  11769/ STRECHAY, Pavol
Moderná doba a zdravý spôsob života Zv. 1

 / Zost. Pavol Strechay. - Levoča : SKN, 2004

liečba - prírodná

Spracované podľa publikácie MUDr. Igora Bukovského. Mini-encyklopédia prírodnej liečby.

119  11250/ SWAN, Michal - WALTER, C.
The New Cambridge Englisch Course Praktice 1 Zv. 7 : Mini-gramatika

originál anglický - učebnice stredoškolské

120  11253/ SWAN, Michal - WALTER, C.
The New Cambridge English Course - Student 1 Zv. 7 : slovník - Vocabulary

originál anglický - učebnice stredoškolské

121 159.9  11211/ SZEPES, Mária
Mágia každodenného života Zv. 1

psychológia osobnosti

Kniha ponúka riešenie, ako prekonať znechutenosť, ako sa vyhnúť bolestivým konfliktom, ako sa stať úspešným, sympatickým, populárnym a tvorivým členom spoločnosti.

122 8  11725/ ŤAŽKÝ, Ladislav
AMOR ANTI MOLOCH Zv. 6 : úvaha a rozhovory o literatúre, kultúre , umení a politike.

 - Levoča : SKN, 2003

úvahy - rozhovory - politika - Ťažký, Ladislav (slovenský spisovateľ *1924)

V tejto knihe autor zhromaždil svoje úvahy o literatúre, kultúre a politike. 

123 599.53  10420/ TOMILIN, Avenir Grigorievič
Delfíny, mysliace tvory Zv. 5

život zvierat

124 327:355  11834/ TRANSFORMÁCIA
Transformácia NATO v 21. storočí Zv. 5 : (Stručné dejiny. Severoatlatnická zmluva).

NATO - dejiny - zmluva

Účel aliancie a jej základné bezpečnostné úlohy, stručné dejiny a znenie zmluvy.

125 07  11434/ TUŠER, Andrej
Ako sa robia noviny Zv. 2

redakčná práca a redigovanie

Obsah publikácie sa člení na tri časti: novinárstvo, noviny a novinári.

126 376  11303/ TYFLOGRAFIKA
Tyflografika pre najmenších I Zv. 1. - Levoča : ÚKN, 1997

pedagogika - špeciálna

127 

 11304/ TYFLOGRAFIKA
Tyflografika pre najmenších II Zv. 1. - Levoča : ÚKN, 1997

128  11305/ TYFLOGRAFIKA
Tyflografika pre najmenších III Zv. 1. - Levoča : ÚKN, 1997

129 913:94  11199/ UZIN, S.V.
Tajomstvá zemepisných názvov Zv. 3

geografia

Táto kniha je len malým výsekom rozsiahlej témy. Formou epizodických príbehov objasňuje zemepisné názvy,

 ktoré súvisia s epochou veľkých zámorských objavov.

130 2  10318/ VAŠEČKA, Félix
O čom hovoria Kumánske rukopisy Zv. 2

dejiny náboženstva

Dokumenty osvetľujú reakčnú činnosť náboženských organizácií.

131 376  11196/ VAŠEK, Štefan
Špeciálna pedagogika Zv. 9

pedagogika - špeciálna - slovníky

Terminologický a výkladový slovník špeciálnej pedagogiky podáva výklad základných termínov, pojmov a kategórií odboru, ale aj pomocných a hraničných vied.

132 641.5  11072/ VEČERE
Večere pre každého Zv. 4

jedlá - príprava

133 794.1 

 10820/ VEŽOVÉ
Vežové koncovky Zv. 2

šach

134 641.582  11222/ VOGT, Josef
Maškrty pre deti Zv. 2

výživa - deti - recepty

Recepty na pokrmy a nápoje, ktoré zodpovedajú zásadám zdravej výživy a rešpektujú osobné nároky detí na chuť,

 vzhľad a farebnosť.

135 362.1  10625/ VONDŘICHOVÁ, Ivana
Kniha o chorom dieťati Zv. 4

deti starostlivosť

136 931  10827/ ZAMAROVSKÝ, Vojtech
Na počiatku bol Sumer Zv. 4

dejiny - starovek

Vzrušujúce tajomstvá už odhalené - tajomstvo národa Sumerov, prvého historického národa na našej zemeguli. Národa vynálezcov písma, objaviteľov kolesa, prvých staviteľov miest a budovateľov štátu.

137  10935/ ZAMAROVSKÝ, Vojtech
Bohovia a králi starého Egypta Zv. 13

dejiny Egypt

Encyklopédia vedomostí o hlavných mytologických a historických postavách starého Egypta.

138  10918/ ZAMAROVSKÝ, Vojtech
Vzkriesenie Olympie Zv. 9

šport - olympiády - dejiny

Prvá kniha, ktorá v úplnosti podáva vyše tisícročnú históriu antických olympijských hier a navyše sa zamýšľa aj nad ich odkazom dneška.

139 004.9  11749/ PLEXTALK
Plextalk Zv. 1 : Používateľská príručka

 / Z angl. orig. prel. Želmíra Zemčáková. - Levoča : SKN, 2003

počítače - špeciálne - príručka

Plextalk je prehrávač digitálnych zvukových kníh, ktorý prehráva knihy na CD nahraté vo forme DAISY.

140 943.76  10259/ ZOCH, Ctiboh
Odkedy žijú Slováci na Slovensku Zv. 4

dejiny Slovenska

archív - ručný prepis

Autorove listiny a poznatky zo slovenských dejín.

 Autorský register

Bardoš, Augustín 7

Beláková, M. 8

Bonnin, Luc 25

Botozová, Mária 10-12, 91

Böhm, Alfonz 9

Břízová, Joza 13-14

Buttlar, Johannes von 15

Cuper, Ján 20

Činčura, Juraj 22

Dangl, Vojtech 26

Dimitrová, Ľudmila 27

Dobšovič, Ľudovít 28

Dula, Matúš 29

Ďurík, Jozef 30

d'Aboville, Laurence 25

Felber, Róbert 33

Foltýnska, Beáta 91

Freud, Sigmund 34

Friedel, Alice 25

Gašpar, Michal 20

Gerer, Reinhard 35

Grišin, V.G. 36

Guľa, Ján 37

Günter, Ernest 38

Hajková, Mária 39-40

Halásová, Eva 41

Herrscher, Ruchger 42

Hlava, Bohumír 43

Hodulová, Soňa 45-46

Hohne, A. 44

Hochenegg, L. 44

Horecká, Jana 47-50

Horecká, Zdenka 51

Hrozienčik, Jozef 52

Hutchin, Kenneth C. 53

Hyniš, Jozef 54

Chalupecký, Ivan 16

Chorvátová, Zuzana 18-19

Chovan, Ladislav 117

Chovanec, Jaroslav 20

Chudovská 21

Ihnátková, Natália 55

Iľjin, J.I. 36

Jakubovičová, Helena 41

Janíček, František 57

Januška, Ľudovít 58

Jaroš, Z. 59

Junas, Ján 61

Kacera, Jaroslav Michal 62

Kajdoš, Václav 63

Kamenická, Viera 41

Kaščák, Ján Silvester 65

Kaufmann, Richard 66

Kesegová, Emília 67

Kiššová 68

Klimentová, M. 14

Klímová, Mirka 69

Kolektív autorov 70

Konvit, Milan 71

Konvitová, Elena 72

Kosidowski, Zenon 73-74

Kressa, František 75

Kruif, Paul de 76

Lafforest, Roger de 77

Lenz, Nikolaus 78

Levi, Carlo 79

Ličková, Viera 80

Lopúchová, Jana 81

Majerník, Ján 82

Mariot, Peter 22

Martiš, Fedor 83

Martišová, Mária 83

Matoušek, Miroslav 84

Mellibruda, Jerzy 85

Mika, Karol 86

Minárik, Jozef 87

Močiliaková, Jana 88

Morwoodová, Robin 89

Mozolík, Peter 20

Možejko, Igor 90

Múdra, Šarlota 91

Ondrejičková, Ivica 45-46

Packa, Štefan 94

Palková, Marta 95

Paulenová, Elena 96

Pechová, Jaroslava 97

Perlmann-Balme, Michaela 98

Petrík, Ján 99

Pettkeš 21

Ponťuch, Anton 100

Raabe, Hans Jürgen 103

Ragan, J. 8

Richter, Johan 105

Rojzman, Abram 106

Řehúřková, Ivanka 104

Smejkalová, Jana 115

Steinmannová, Marion 117

Strechay, Pavol 118

Swan, Michal 119-120

Szepes, Mária 121

Ševčovič, Peter 82

Škrdlík, Vladimír 110

Škultéty, Stanislav 111

Šrámek, Ľudovít 116

Ťažký, Ladislav 122

Tomaszewski, Andreas 98

Tomilin, Avenir Grigorievič 123

Tušer, Andrej 125

Urbančeková, A. 58

Uzin, S.V. 129

Vašečka, Félix 130

Vašek, Štefan 131

Vogt, Josef 134

Vondřichová, Ivana 135

Walter, C. 119-120

Zamarovský, Vojtech 136-138

Zemčáková, Želmíra 139

Zoch, Ctiboh 140

 pers.

Hrozienčík, Jozef(slovenský historik * 13.5.1915) 52

Ťažký, Ladislav (slovenský spisovateľ *1924) 122

 pred.

afrodiziaká 94

anatómia 9

angličtina 6, 8, 62, 113

 - učebnice 2-5, 115

architektúra 29

biblické 73

bylinky 27

čalúnnictvo 57, 75

dejiny 124, 138

 - Egypt 137

 - náboženstva 130

 - Slovenska 140

 - - literatúra 87

 - - starovek 90, 136

deti 117, 134

 - starostlivosť 84, 135

domácnosť 13

drogy 41, 91

esperanto 112

geografia 129

história 16

huby 82

chov 42

jazyk 112

 - spisovný - jazyková kultúra 1

jedlá - príprava 14, 21, 30, 35, 39-40,  45-51, 68, 82-83, 94-97, 108, 132

košikárstvo 92

kozmetika 18-19, 43

kuchyňa 108

kvety 56

liečba 37, 105, 118

liečivé 27

lieky 59, 66

literatúra faktu 99

ľudské 86

manželstvo - praktické riešenie problémov 104

matematika 10-12

mestá hlavné 22

mienka verejná 116

morálka 25

nápoje 65

NATO 116, 124

nemčina 93

 - - učebnica 98

nevidiaci 17

orientácia 17

originál anglický 119-120

parapsychológia 77

pečenie 97

pedagogika mimoškolská 58

 - - špeciálna 17, 81, 126, 131

pestovanie 56

počítače 8, 70, 139

politika 122

pomoc prvá 61

práce ručné 80

právo 20

 - medzinárodné 31-32

pravopis slovenský 111

príbehy 73

 - biblické 74

prírodná 118

psychoanalýza 34

psychológia osobnosti 28, 53, 79, 85,  89, 121

púte mariánske 16

rady 13, 18-19

rastliny liečivé 43, 67

recepty 47-51, 95-96, 134

redakčná práca a redigovanie 125

rehabilitácia 63

remeslá historické 52

slovenská 29

sprievodca turistický 33

starostlivosť 44, 117

studená 108

šach 64, 106, 109, 133

špeciálne 139

šport - olympiády 138

 - - stolný tenis 101

 - - šach 36

telo 86

učebné odbory SOU 55, 57

učebnice stredoškolské 3, 23-24, 55,  75, 88, 92, 107, 119-120

UFO - záhady 15

včely 105

vojna druhá svetová 99

 - - dejiny 26

výchova rodičovská 7, 41, 69, 84, 91,  100

 - sexuálna 7, 25, 41, 91, 100

 - sexuálna pre deti a mládež 54

výskum 116

výživa 37-38, 47-51, 60, 103, 134

vzpieranie 102

zdravie 44

zmluva 124

zvieratá 42

život zvierat 123

 geogr.

Levoča 16, 33

Slovensko 116

Spiš 99

štáty európske 22

 form.

encyklopédie 78

katalóg 29

materiály 75

odpovede 25

otázky 25

pravidla 102

príručka 139

príručky 18-19, 59, 61, 112

reliéfny 29

rozhovory 122

skratkopis 62

slovníky 8, 81, 113, 115, 131

učebné texty 57, 88, 92

úvahy 122

výroky 71-72

 dátum

 7:23.13
